РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 23»

ПРИКАЗ

22 декабря 2024 года №261б

Об утверждении новой редакции

должностной инструкции учителя и

учителя осуществляющего функции

классного руководителя

В соответствии с частью 6.1 статьи 47Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с учетом

внесенных измененийстатьи 47части 6.1 и 6.2 Федеральным законом от 14

июля 2022 г. № 298-ФЗ, приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.07.2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ», приказом

Министерства образования и науки Забайкальского края от 28 ноября 2023

года № 977 «О дальнейшем обеспечении снижения бюрократической

нагрузки в системе образования Забайкальского края», приказом

Министерства образования и науки Забайкальского края «Об утверждении

типовых должностных инструкций учителя и учителя, осуществляющего

функции классного руководителя» от 25 декабря 2023 года № 1094, приказом

комитета образования администрации городского округа «Город Чита» от 11

декабря 2023 года «О дальнейшем обеспечении снижения бюрократической

нагрузки в системе образования городского округа «Город Чита», в целях

единообразного подхода а также Трудовым кодексом РФ и другими

нормативными актами, регулирующими трудовые отношения между

работниками и работодателем,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу:

1.1. должностную инструкцию классного руководителя

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

"Средняя общеобразовательная школа №23», утвержденную и

введенную с 22 августа 2022 года;

1.2. должностную инструкцию учителя Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная

школа№23», утвержденную и введенную с 01 сентября 2023 года;

2. Утвердить и ввести в действие в новой редакции должностную

инструкцию:

2.1. учителя Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения "Средняя общеобразовательная школа№23»,

утвержденную и введенную с 12 декабря 2023 года, приложение№1

к настоящему приказу;

2.2. классного руководителя Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная

школа№23», утвержденную и введенную с 12 декабря  2023 года,

приложение№2 к настоящему приказу;

3. Учителям и классным руководителям руководствоваться в работе

новой редакцией должностных инструкций;

4. Секретарю Бахаревой Д.В. ознакомить с должностными

инструкциями учителей и классных руководителей, под роспись;

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№23»                                           Н.Н.Труфанова

		2024-01-21T15:01:48+0900
	vfvfbgfgf
	Труфанова Нина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью